
 

 

 

           ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 
         Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

            Tel. 032281588 – C.F. 91020240031 – C.M. NOIC83200B  

                  E-mail: noic83200b@istruzione.it – PEC: noic83200b@pec.istruzione.it  

          www.icborgomanero1.edu.it - 

  N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 

 
Borgomanero, 28/06/2023 

Agli atti 
Albo on line 

Sito web dell’Istituzione Scolastica 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva per l’individuazione di uno psicologo per servizio di “Sportello 
psicologico” a.s. 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026. 
 
CIG: ZBD3BB93E4 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO   il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
VISTA   la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTA   la Legge 24/12/2012 n. 228 art. 1 commi da 149 a 158; 
VISTO   il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico; 
SENTITO  il Collegio Docenti in merito ai bisogni espressi ed alle indicazioni relative alle modalità di 

individuazione dell'esperto così come dal progetto in esame previsto nel POF; 
ACCERTATA  la necessità di stipulare un contratto di prestazione professionale con un esperto esterno; 
RILEVATA l’esigenza di indire una indagine di mercato per il reclutamento di esperto psicologo a.s. 2023/2024, 

2024/2025, 2025/2026; 
VISTA l’unica candidatura pervenuta in risposta all’indagine di mercato della Dott.ssa LANGHI ELISA prot. 

2025 del 23/06/2023; 
VERIFICATA     l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale in servizio presso l’istituzione 

scolastica in quanto l’unica candidatura è esterna all’Istituzione scolastica; 
PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è: l’arricchimento e ampliamento dell’offerta formativa; 
DATO ATTO CHE  non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 aventi  ad oggetto 

servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
VISTO   il DPR 28/12/2000 n. 445; 
VISTA   la disponibilità di bilancio; 
CONSIDERATA  la continuità richiesta per questo tipo di attività; 
 

DETERMINA 
 

1. Di assegnare alla dott.ssa LANGHI ELISA, nata il 25/06/1977, LNGLSE77H65B019N l’incarico di psicologo per lo 
“sportello psicologico” per gli a.s. 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026; 
2. Il corrispettivo orario di € 32,00 (trentadue/00) omnicomprensivo di tutte le ritenute previste per legge; 
3. Di quantificare gli interventi previsti di 90 ore di sportello di ascolto per la Scuola Secondaria di Primo Grado, la 
Scuola Primaria e la Scuola dell’Infanzia; 
Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’offerta 
prodotta dal fornitore. 
La spesa verrà imputata al progetto/attività: P07 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della Amministrazione trasparente 
"Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale debitamente 
controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppa Pavone. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Giuseppa PAVONE  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 - C.F. 91020240031 C.M. NOIC83200B - ACC27CC - Istituto Comprensivo Statale Borgomanero 1

Prot. 0002057/U del 28/06/2023 11:37

mailto:noic83200b@pec.istruzione.it
http://www.icborgomanero1.edu.it/

